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W  piątek 11 grudnia 
2009 roku na terenie 

Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kaliszu Pomorskim 
otwarto kompleks wielofunk-
cyjnych boisk sportowych bu-
dowanych w ramach rządowego 
programu „Moje Boisko – Orlik 
2012”, który zakłada budowę 
ogólnodostępnych, bezpłatnych 
kompleksów boisk sportowych 
wraz z  szatniami i  zapleczem 
socjalnym. Założeniem progra-
mu jest udostępnienie dzieciom 
i młodzieży nowoczesnej infra-
struktury sportowej

Budowa obiektu trwała ponad 
trzy miesiące, a  jego koszt wy-
niósł 1 000 020,00 zł, z czego 333 
000,00 zł pochodziło z budżetu 
państwa, 333 000,00 zł z budże-
tu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomor-
skiego, a 175 000,00 zł z budżetu 
gminy Kalisz Pomorski. Pozostała kwota – 159 020,00 zł po-
chodziła z budżetu powiatu drawskiego. Głównym wykonawcą 
robót była firma EKO-BET ze Złocieńca. Oprócz 
boiska piłkarskiego pokrytego sztuczną murawą 
powstało też boisko wielofunkcyjne o nawierzch-
ni syntetycznej poliuretanowej, w skład którego 
wchodzi boisko do piłki ręcznej oraz boisko do 
siatkówki i koszykówki. 

Uroczystość otwarcia kompleksu rozpoczęła 
dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Pani Joanna Kulesza witając wszystkich przyby-
łych. Wśród gości można było zobaczyć Wice-
marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
Pana Jana Krawczuka, Starostę Drawskiego 
Pana Stanisława Cybulę, Burmistrza Kalisza 
Pomorskiego Pana Michała Hypkiego, Burmi-
strza Złocieńca Pana Waldemara Włodarczyka. 
Obecni byli także przedstawiciele Rady Powiatu 
Drawskiego z  Przewodniczącym Stanisła-
wem Mikołajczykiem na czele oraz radni Rady 
Miejskiej Kalisza Pomorskiego z  Przewodni-
czącą Rady Panią Haliną Ginalską. Nie zabrakło 
także osób, które w znaczny sposób przyczyniły  

się do powstania pomysłu i realizacji 
tego przedsięwzięcia. Obecni byli 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych z  kali-
skim liceum szkół oraz wykonawcy 
poszczególnych części robót. 

Odbyły się krótkie okolicznościo-
we przemówienia, przecięto wstęgę, 
wikary ks. Jarosław Kubicki poświęcił 
obiekt, padły symboliczne bramki 
w wykonaniu notabli i kolejny kom-
pleks boisk w  naszej gminie został 
oficjalnie otwarty.

Uroczystość otwarcia kompleksu 
boisk stała się także dobrą okazją do 
otwarcia wyremontowanego internatu 
przy Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Kaliszu Pomorskim, dlatego 
po otwarciu boiska wszyscy obecni 
na uroczystości udali się do  budynku 
internatu szkolnego, gdzie po prze-
cięciu symbolicznej wstęgi mogli 
zobaczyć zmiany jakie się w nim do-
konały w przeciągu niespełna czterech 
miesięcy. Remont internatu wyniósł 

317 443,81 zł, z czego 227 443,81 pochodziło z budżetu powiatu 
drawskiego, a 90 000,00 z budżetu gminy Kalisz Pomorski.

OTWARCIE „ORLIKA” W KALISKIM LICEUM



ZŁOTE GODY W KALISZU POMORSKIM

STR. 2 WIEŚCI Z RATUSZA

Rocznica ślubu to wzruszająca 
uroczystość. Ożywają wspomnie-

nia, wracają chwile i obrazy mieniące się 
swoistym blaskiem. Tak było również 23 
grudnia 2009 roku w Urzędzie Miejskim 
w Kaliszu Pomorskim podczas jubileuszu 
złotych godów, który obchodziło 6 par 
małżeńskich. Jubilaci zostali odznaczeni 
Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Medal ten jest przyznawany przez 
Prezydenta RP parom pozostającym przy-
najmniej 50 lat w związku małżeńskim.

W imieniu Prezydenta RP odznaczenia 
wręczał Burmistrz Kalisza Pomorskiego 
Michał Hypki, któremu towarzyszyła 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaliszu 
Pomorskim Halina Ginalska.

Jubilatom towarzyszyli najbliżsi człon-
kowie rodzin oraz przyjaciele. Nie bra-
kowało wzruszeń, gratulacji, kwiatów i toastów. Życzenia i 
serdeczne gratulacje złożyli wszystkim Burmistrz Kalisza Po-
morskiego, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaliszu Pomor-
skim oraz Kierownik USC w Kaliszu Pomorskim, a o godną 
oprawę uroczystości zadbali pracownicy USC.

Część oficjalną zakończyło wspólne łamanie się opłatkiem 
oraz okolicznościowy toast za zdrowie i pomyślność odzna-
czonych. 

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” otrzymali:

1.	 Eugenia i Antoni Niedźwiedź
2.	 Bogumiła i Aleksander Rylscy
3.	 Elżbieta i Eugeniusz Sobczak
4.	 Irena i Bolesław Żabiccy
5.	 Michalina i Stanisław Maślak
6.	 Stefania i Józef Stareńczak
Dwie z ostatnie pary nie wzięły udziału w uroczystościach.

Wszystkim jubilatom życzymy by ich drogi zawsze były 
usłane promieniami uśmiechu.

30 grudnia 2009 roku odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim w zeszłym roku 
oraz jednocześnie pierwsza w nowo wyremontowanym Pałacu 
Wedlów. Z uwagi na wyjątkowość miejsca i czas, w którym 
się odbywała, miała ona charakter trochę 
inny niż zwykle. 

Zanim radni przystąpili do obrad, 
wszyscy zgromadzeni na sali narad wysłu-
chali koncertu muzyki barokowej wykony-
wanego na fletach podłużnych przez grupę 
uczennic kaliskiego gimnazjum. Koncert 
był niespodzianką zorganizowaną przez 
Dyrektor Gimnazjum im. Marii Skłodow-
skiej-Curie Panią Wiesławę Minkiewicz, 
a przygotowaną przez Pana Adama Dene-
kę, opiekuna i nauczyciela dziewcząt.

Najważniejszym punktem XLVII Sesji 
Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim było 
głosowanie w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na 2010 rok. W obecnym roku do-
chody budżetu wyniosą 34 187 306,00 zł, 
natomiast wydatki kształtują się na po-
ziomie 36 418 085,56 zł. Deficyt, który 
powstanie w wyniku różnicy pomiędzy 

wydatkami, a dochodami zostanie sfinansowany z nadwyżki 
budżetowej za rok ubiegły oraz z  zaciągniętych kredytów.  
Za przyjęciem budżetu głosowało 14 radnych, jeden wstrzymał 
się od głosu.

PIERWSZA SESJA 
W NOWO WYREMONTOWANYM PAŁACU
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Uwielbiają go wszyscy - dorośli i dzieci, bogaci i biedni, 
mieszkańcy dużych miast i małych miasteczek. Każ-

dego roku czekamy na niego 6 grudnia oraz w wigilię Bożego 
Narodzenia. Ubrany jest w czerwony płaszcz, a na plecach 
dźwiga ogromny wór z prezentami. 

Jak co roku Mikołaj odwiedził także naszą gminę. Tego 
wyjątkowego gościa można było spotkać na ulicach miasta i w 
gminnych sołectwach, gdzie obdarowywał cukierkami wszyst-
kich napotkanych na swej drodze. Ze słodkimi podarkami 
wybrał się także do szkół w naszej gminie oraz przedszkola, 
w którym szczególnie niecierpliwie na niego czekano i powi-
tano go z wielką radością.

Od czwartku 10 grudnia 2009 roku ruszył system monitoringu wizyjnego w Kaliszu Pomorskim. 
Od tej chwili 4 kamery monitorują najbardziej newralgiczne 
miejsca centrum miasta, co przyczynić się ma do podniesienia 
poczucia bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 

Zainstalowane kamery przez całą dobę dokładnie rejestrują 
to, co dzieje się w mieście. Obraz przekazywany jest bezpośred-
nio do punktu obsługi monitoringu, który mieści się w siedzibie 
Straży Miejskiej. Pracownicy Straży obserwują monitorowane 
miejsca, a w przypadku zaistnienia niebezpiecznej sytuacji 
natychmiast interweniują, bądź powiadamiają odpowiednie 
służby. Monitoring umożliwia nie tylko reagowanie na bieżące 
wydarzenia. Wszystko to, co obserwują kamery jest rejestro-
wane, a zapis przechowuje się określony czas.

Już wkrótce planuje się zakup nowych kamer, a wtedy żaden 
ruch w mieście nie umknie „oku wielkiego brata”. Statystyki 
wskazują, że w strefach objętych zasięgiem kamer następuje 
zmniejszenie liczby napadów, kradzieży, niszczenia mienia, 
wzrasta przestrzeganie zasad ruchu drogowego. W  końcu 
monitoring służyć ma zarówno podniesieniu bezpieczeństwa 
mieszkańców, ale również przeciwdziałaniu aktom wandali-
zmu, jak choćby niszczeniu ławek, koszy na śmieci czy znaków 
drogowych. To także sposób na dbanie o estetykę miasta i egze-
kwowanie przepisów porządkowych dotyczących zaśmiecania 
ulic, chodników czy skwerów.

W KALISZU POMORSKIM RUSZYŁ MONITORING

SYLWESTER POD PAŁACEM

Ponad 500 mieszkańców gminy odpowiedziało na za-
proszenie Burmistrza Kalisza Pomorskiego Michała 

Hypkiego i wzięło udział w pożegnaniu starego i powitaniu 
nowego, 2010 roku pod kaliskim Pałacem Wedlów.

Kilka minut przed północą Burmistrz Kalisza Pomorskiego 
wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kaliszu Pomor-
skim złożyli wszystkim noworoczne życzenia. Wystrzeliły 
korki od szampanów. Życzeniom nie było końca. Jak zawsze 
był też pokaz sztucznych ogni, który rozpoczął się tuż po 
północy. Nad bezpiecznym przebiegiem imprezy skutecznie 
czuwali strażacy, strażnicy miejscy oraz policjanci. 

Od chwili uruchomienia systemu monitorującego, znacznie 
wzrosła liczba interwencji podejmowanych przez kaliską Straż 
Miejską. – W tym czasie zarejestrowano już 26 zdarzeń dla 
celów dowodowych i procesowych – wylicza komendant straży 
Wojciech Czyżak, z czego 18 przypadków to zaśmiecanie parku 
miejskiego, a 8 parkowanie w miejscu do tego niedozwolonym. 
Wszyscy są zgodni, co do pozytywnej oceny tych pierwszych 
dni funkcjonowania monitoringu miejskiego. Tym bardziej, że 
efektywność systemu rośnie wraz z doświadczeniem obsługi 
i wypracowywaniem najlepszych form współpracy wszystkich 
służb dbających o ład i porządek publiczny.

MIKOŁAJU NASZ
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Szanowni P.T. Mieszkańcy Gminy Kalisz Pomor-
ski. W związku z występującymi opadami śniegu 

i koniecznością odśnieżania chodników, Burmistrz 
Kalisza Pomorskiego przypomina o obowiązkach, jakie 
ciążą na właścicielach nieruchomości. Obowiązki te wy-
nikają między innymi z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. 
U. z 2005, Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) art. 5 ust. 
1 pkt 4 „oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie 
błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości przy czym za taki chodnik uznaje 
się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nierucho-
mości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do 
uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płat-
ny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych” 
oraz z uchwały Nr XLIV/257/2006 Rady Miejskiej w 
Kaliszu Pomorskim z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kalisz Pomorski - rozdział 2 § 5 pkt 1 i 2, 

„1.	Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane 
ustawą u.c.p. mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia 
ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń chodnika 
bezpośrednio przyległego do nieruchomości.

2.	 Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu 
powinien być realizowany poprzez:

1)	 odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów

2)	 podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograni-
czających śliskość chodnika, przy czym piasek, popiół lub inne 
materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika.

3)	 właściciel  nieruchomości zobowiązany jest do usuwa-
nia niezwłocznie sopli i nawisów śniegu z dachu stwarzających 
zagrożenie dla przechodniów”.

Na osoby niewywiązujące się z nałożonych obowiązków 
strażnicy miejscy mogą nałożyć mandat karny lub sporządzić 
wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Osoby, które doznają 
uszczerbku na zdrowiu w wyniku niewywiązania się właścicieli 
z obowiązku odśnieżania chodników mogą domagać się z tego 
tytułu odszkodowania z powództwa cywilnego. 

Od 1 stycznia 2010 roku ulegną zmianie godziny pracy Urzędu Miejskiego w Kaliszu Pomorskim. 
Godziny pracy Urzędu Miasta obowiązujące od dnia  

1 stycznia 2010 r.: 
–	 w  poniedziałki, wtorki i  środy od godz. 7.00 do godz. 

15.00
–	 w czwartki od godz. 7.00 do godz. 16.00
–	 w piątki od godz. 7.00 do godz. 14.00

22 listopada 2009 roku mieszkańcy naszej gminy wybrali się na wspólną wycieczkę do Poznania, 
zorganizowaną przez Samorządy Mieszkańców nr 1, 2 i 3. 
Miejscem docelowym była poznańska „Palmiarnia”, która 
zachwyciła wszystkich możliwością zobaczenia i dotknięcia 
prawdziwych tropikalnych roślin, a także całą specyficzną dla 
puszczy amazońskiej atmosferą. W ramach wyjazdu zaplano-
wano również możliwość obejrzenia filmu „Nigdy nie mów 
nigdy” w kinie KINEPOLIS. Zainteresowani zmianą wystroju 
swoich domów i mieszkań, lub ich doposażeniem, mogli także 
wybrać się na zakupy do „IKEI”. 

PAMIĘTAJMY O ODŚNIEŻANIU

NOWE GODZINY 
PRACY URZĘDU

POZNAŃSKA NIEDZIELA


